
Itálie dodala Ukrajině na 30 samohybných
houfnic
- CZ24 News | 31. října 2022

ITÁLIE/UKRAJINA: Itálie předala Ukrajině 20 nebo až 30 samohybných houfnic M109L,
napsal 30. října list La Repubblica.

„Poslední dekret vlády Maria Draghiho poskytl těžké zbraně, starší, ale vysoce ceněné Ukrajinci,
včetně samohybné houfnice M109L. Za posledních pár týdnů bylo několik M109L vyfotografováno
podél severních tras,” napsal list.

Balíček vojenské pomoci zahrnuje také obrněné transportéry M113, 6 těžkých houfnic PzH 2000, 2
raketomety MLRS. Konkrétní obsah balíčků je tajný.

V Itálii se 20. října konaly mítinky proti předání zbraní Ukrajině. Účastníci těchto akcí protestovali
také proti protiruským sankcím a členství země v NATO. Demonstrace s požadavkem zrušení
dodávek zbraní se konala rovněž 28. října v Neapoli.

Generální tajemník NATO Jens Stoltenberg vyzval 25. října Itálii, aby zvýšila dodávky vojenské
pomoci Ukrajině, protože Kyjev potřebuje víc zbraní.

Ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj vyslovil tenkrát naději, že Itálie a další země dodají
systémy protivzdušné obrany (PVO). Řekl, že nová italská premiérka Giorgia Meloniová ho v prvním
rozhovoru ujistila o úplné podpoře Kyjeva.

Meloniová ujistila Zelenského o naprosté podpoře Kyjeva 28. října. Odpověděla na dopis
ukrajinského lídra na Twitteru, v kterém blahopřál její straně k vítězství ve volbách a prohlásil, že
počítá se spoluprací s novou italskou vládou. Avšak prohlášení Meloniové o tom, že země bude i
nadále podporovat Ukrajinu, vzbudilo prudké odsouzení sledujících političky.

Západní země poskytují pomoc Ukrajině kvůli speciální operaci na ochranu Donbasu, kterou ruský
prezident Vladimir Putin zahájil 24. února. Kromě finanční pomoci posílají západní země Kyjevu
vojenskou techniku a zbraně.

V Moskvě poukázali na to, že zapojení Západu do konfliktu již dosáhlo stupně, kdy se dá mluvit o
tom, že země NATO jsou faktickými účastníky konfliktu.

 

ZDROJ: SPUTNIK

https://cz24.news/italie-dodala-ukrajine-na-30-samohybnych-houfnic/
https://cz24.news/italie-dodala-ukrajine-na-30-samohybnych-houfnic/
https://www.repubblica.it/esteri/2022/10/29/news/ucraina_kiev_armi_italia-372176795/?ref=search

